
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023                    Ed. nº 784                           PÁG.1 

 
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – PR 

AVISO DE EDITAL - PREGÃO N° 053/2023 – NATUREZA DO PROCEDIMENTO ELETRÔNICO – 

MENOR PREÇO POR ITEM – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 123/2023 

 

O MUNICÍPIO de RANCHO ALEGRE – PR, torna público que às 09:00 horas do dia 18/12/2023, na Plataforma 

Bolsa Nacional de Compras, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por ITEM- 

Sistema de Registro de Preços, por meio da utilização de recurso de tecnologia da informação – INTERNET, de 

acordo com as especificações do edital, para aquisição de:  

OBJETO: Registro de Preços para Possíveis e Futuras Aquisições de diversos formulários, etiquetas, guias, 

adesivos, etc., para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, na dispensação de medicamentos, 

exames e formulários, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do município de 

Rancho Alegre. 

VALÓR MÁXIMO: R$ 182.758,58 (cento e oitenta e dois mil setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e 

oito centavos). conforme Anexo I deste Edital. 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro (a) 

no Departamento de Licitação do Município de Rancho Alegre, Paraná, Brasil – Telefone : (43) 3540-1311 – Ramal 

251 – E-mail: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexo, poderá ser examinada no seguinte endereço do site https://comprasbr.com.br/, na aba 

Licitações - Pregão eletrônico, site do Município: www.ranchoalegre.pr.gov.br, na aba Licitações  e também poderão 

ser obtidos através de solicitação via e -mail, das 08:00 horas às 17:00 horas. 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 04/12/2023. 

 

Rancho Alegre – PR, 4 de dezembro de 2023  

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.12.2023
12:07:32 -03

                               1 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023                    Ed. nº 784                           PÁG.2 

 
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – PR 

AVISO DE EDITAL - PREGÃO N° 055/2023 – NATUREZA DO PROCEDIMENTO ELETRÔNICO – 

MENOR PREÇO POR LOTE – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 145/2023 

 

O MUNICÍPIO de RANCHO ALEGRE – PR, torna público que às 09:00 horas do dia 20/12/2023, na Plataforma 

Bolsa Nacional de Compras, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por ITEM- 

Sistema de Registro de Preços, por meio da utilização de recurso de tecnologia da informação – INTERNET, de 

acordo com as especificações do edital, para aquisição de:  

OBJETO: Registro de Preços para Possíveis e Futuras Aquisições de 860 Kits de Material Escolar e 860 

Garrafas Sequeeze, para os alunos da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2024 e 2025, os produtos 

serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do município de Rancho Alegre. 

 

VALÓR MÁXIMO: R$ 264.352,20 (duzentos e sessenta e quatro mil trezentos e cinquenta e dois reais e vinte 

centavos), conforme Anexo I deste Edital. 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro (a) 

no Departamento de Licitação do Município de Rancho Alegre, Paraná, Brasil – Telefone : (43) 3540-1311 – Ramal 

251 – E-mail: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexo, poderá ser examinada no seguinte endereço do site https://comprasbr.com.br/, na aba 

Licitações - Pregão eletrônico, site do Município: www.ranchoalegre.pr.gov.br, na aba Licitações  e também poderão 

ser obtidos através de solicitação via e -mail, das 08:00 horas às 17:00 horas. 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 04/12/2023. 

 

Rancho Alegre – PR, 4 de dezembro de 2023  

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.12.2023
12:07:32 -03

                               2 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023                    Ed. nº 784                           PÁG.3 

 
DECISÃO DA PREGOEIRA 

PREGÃO Nº 048/2023 

- PMRA - FORMA ELETRÔNICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2023. 

 

Em posse dos Relatórios de Análise de Amostras, elaborada pela Comissão Técnica Especial de Licitação, nomeada 

através do decreto nº 176/2023 de 24/10/2023, a Pregoeira decide REPROVAR os itens apresentados pelas 

proponentes, a seguir: 

 

 

Relação de Amostras:  R&M ALIMENTOS EIRELLI EPP 

Item Descrição do Produto Marca Resultado 

002 BOLINHO SABORES C/ 2 BOLINHOS – PESO 

TOTAL MÍNIMO 70 G 

ANA MARIA REPROVADO 

Não apresentou a amostra 

dentro do prazo determinado 

no Edital. 

 

 

 

 

Rancho Alegre - PR, 4 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Letícia Santana Marques 

Pregoeira 

Decreto Nº 159/2023 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.12.2023
12:07:32 -03

                               3 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023                    Ed. nº 784                           PÁG.4 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 073/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2023 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde 

Objeto: Aquisição de Teste de Covid-19 para atender a demanda de pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de 

Saúde, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

Dotação Orçamentária: 07.002.10.301.0005-2025.3.3.90.30.00.00 Conta Despesa (51500 – 500) 07.004.10.301.0005-

2027.3.3.90.30.00.00 Conta Despesa (2880 – 303) (2890 – 494) (21091 – 1091) 

Data do julgamento das propostas: 30/11/2023. 

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 30/11/2023 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 073/2023 

 

Referente ao processo administrativo Nº. 167/2023 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o 

conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável 

referente à Aquisição de Teste de Covid-19 para atender a demanda de pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de 

Saúde, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. Com o proponente: 

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 

23.121.920/0001-63 de Maringá PR, com o valor total de R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais), tendo como fundamento o 

art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de Dispensa de Licitação nº 073/2023. 

 

Rancho Alegre, 04 de dezembro de 2023. 

Michely Nunes da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 30 de 

novembro de 2023, contra a qual não houve recurso. 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 073/2023 

OBJETO: Aquisição de Teste de Covid-19 para atender a demanda de pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de 

Saúde, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

VENCEDORES: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA inscrita no CNPJ sob 

o nº. 23.121.920/0001-63 de Maringá PR 

 

VALOR: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais) 

 

HOMOLOGADA EM: 04/12/2023. 

Rancho Alegre, 04 de dezembro de 2023. 

 

_______________________ 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.12.2023
12:07:32 -03

                               4 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023                    Ed. nº 784                           PÁG.5 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 074/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2023 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde. 

Objeto: Aquisição de Tira de Glicemia para atender a demanda de pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de 

Saúde, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

Dotação Orçamentária: 07.004.10.301.0005-2027.3.3.90.32.00.00 Conta Despesa (2910 – 303) (4494 – 494) (6500 – 500) 

Data do julgamento das propostas: 30/11/2023. 

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 30/11/2023 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 074/2023 

 

Referente ao processo administrativo Nº. 168/2023 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o 

conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável 

referente à Aquisição de Tira de Glicemia para atender a demanda de pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de 

Saúde, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. Com o proponente: 

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 

23.121.920/0001-63 de Maringá PR, com o valor total de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais), tendo como fundamento 

o art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de Dispensa de Licitação nº 074/2023. 

 

Rancho Alegre, 04 de dezembro de 2023. 

 

Michely Nunes da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 30 de 

novembro de 2023, contra a qual não houve recurso. 

 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 074/2023 

OBJETO: Aquisição de Tira de Glicemia para atender a demanda de pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de 

Saúde, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

VENCEDORES: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA inscrita no CNPJ 

sob o nº. 23.121.920/0001-63 de Maringá PR 

 

VALOR: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais) 

 

HOMOLOGADA EM: 04/12/2023. 

Rancho Alegre, 04 de dezembro de 2023. 

 

_______________________ 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.12.2023
12:07:32 -03

                               5 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023                    Ed. nº 784                           PÁG.6 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 075/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2023 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. 

Objeto: Aquisição de Panetone Tradicional, para distribuição para os usuários que participam das atividades relacionadas aos 

programas ofertados pelo CRAS e funcionários públicos. Os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município. 

Dotação Orçamentária: 03.001.04.122.0003-2007.3.3.90.30.00.00 Conta Despesa (640 – 000) (3504 – 504); 09.002.08.244.0009-

2044.3.3.90.32.00.00 Conta Despesa (4090 – 000) 

Data do julgamento das propostas: 30/11/2023. 

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 30/11/2023 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 075/2023 

 

Referente ao processo administrativo Nº. 171/2023 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o conteúdo 

do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável referente à Aquisição 

de Panetone Tradicional, para distribuição para os usuários que participam das atividades relacionadas aos programas 

ofertados pelo CRAS e funcionários públicos. Os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados 

do Município. Com o proponente: M DE MEDEIROS SENEFONTE inscrita no CNPJ sob o nº. 18.759.458/0001-94 de Sertaneja 

PR, com o valor total de R$ 5.574,79 (cinco mil quinhentos e setenta e quatro reais e setenta e nove centavos), tendo como fundamento 

o art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de Dispensa de Licitação nº 075/2023. 

 

Rancho Alegre, 04 de dezembro de 2023. 

 

Michely Nunes da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 30 de 

novembro de 2023, contra a qual não houve recurso. 

 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 075/2023 

OBJETO: Aquisição de Panetone Tradicional, para distribuição para os usuários que participam das atividades relacionadas 

aos programas ofertados pelo CRAS e funcionários públicos. Os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios 

e/ou vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

VENCEDORES: M DE MEDEIROS SENEFONTE inscrita no CNPJ sob o nº. 18.759.458/0001-94 de Sertaneja PR 

 

VALOR: R$ 5.574,79 (cinco mil quinhentos e setenta e quatro reais e setenta e nove centavos) 

 

HOMOLOGADA EM: 04/12/2023. 

Rancho Alegre, 04 de dezembro de 2023. 

 

_______________________ 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.12.2023
12:07:32 -03

                               6 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023                    Ed. nº 784                           PÁG.7 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  082/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2023 

 

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS para Registro de Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública, incluindo materiais e mão de obra, objeto será executado com recursos próprios 

e/ou vinculados, RAFAEL LUCIANO FAL - INFORMATICA, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na forma abaixo: 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à 

Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, 

brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente 

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

FORNECEDOR REGISTRADO: RAFAEL LUCIANO FAL - INFORMATICA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida 

Presidente Vargas, N° 1329, Centro, CEP: 86.340-000, na cidade de Sertaneja - PR, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.272.625/0001-14, neste ato 

representada pelo Sr. RAFAEL LUCIANO FAL, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o nº. 034.634.859-58, portador da cédula de 

identidade RG nº.  7.513.242-5 – SSP-PR, residente e domiciliado à Avenida Presidente Vargas, Nº 1329, Centro, CEP: 86.340-000, Sertaneja 

– PR. 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Sertaneja - PR 

O objeto desta Ata é o registro de preços, para a possíveis e futuras  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública, incluindo materiais e mão de obra, o objeto será executado com recursos 

próprios e/ou vinculados, conforme descrito no ANEXO 1 – Termo de Referência, que faz parte integrante deste Edital, com entrega 

parcelada.  

Em atendimento ao Edital Pregão Presencial nº 035/2023, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com 

especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.12.2023
12:07:32 -03

                               7 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023                    Ed. nº 784                           PÁG.8 

 

 
Valor Total: R$ 349.997,00 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e sete reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/12/2023 à 30/11/2024 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula 

Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre - PR, 1 de dezembro de 2023. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

ÓRGÃO GERENCIADOR 

 

                                  Rafael Luciano Fal 

         RAFAEL LUCIANO FAL - INFORMATICA 

     FORNECEDOR REGISTRADO  

 

  
Evaldo Alves Damaceno 

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 Nelson Martins 

GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.12.2023
12:07:32 -03

                               8 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023                    Ed. nº 784                           PÁG.9 

 
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – PR 

AVISO DE EDITAL - PREGÃO N° 054/2023 – NATUREZA DO PROCEDIMENTO ELETRÔNICO – 

MENOR PREÇO POR ITEM – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 142/2023 

 

O MUNICÍPIO de RANCHO ALEGRE – PR, torna público que às 09:00 horas do dia 19/12/2023, na Plataforma 

Bolsa Nacional de Compras, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por ITEM- 

Sistema de Registro de Preços, por meio da utilização de recurso de tecnologia da informação – INTERNET, de 

acordo com as especificações do edital, para aquisição de:  

OBJETO: Registro de Preços para Possíveis e Futuras Aquisições de Materiais de Limpeza e Higienização, 

para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social e demais Secretarias Municipais, os 

produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do município de Rancho Alegre. 

 

VALÓR MÁXIMO: R$ 333.876,15 (trezentos e trinta e três mil oitocentos e setenta e seis reais e quinze 

centavos), conforme Anexo I deste Edital. 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro (a) 

no Departamento de Licitação do Município de Rancho Alegre, Paraná, Brasil – Telefone : (43) 3540-1311 – Ramal 

251 – E-mail: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexo, poderá ser examinada no seguinte endereço do site https://comprasbr.com.br/, na aba 

Licitações - Pregão eletrônico, site do Município: www.ranchoalegre.pr.gov.br, na aba Licitações  e também poderão 

ser obtidos através de solicitação via e -mail, das 08:00 horas às 17:00 horas. 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 04/12/2023. 

 

Rancho Alegre – PR, 4 de dezembro de 2023  

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.12.2023
12:07:32 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2023-12-05T12:07:32-0300




